
事 務 連 絡  

令和 7 年 7 月吉日  

就労証明書作成ご担当者 様 

こども支援部保育幼稚園課長 

 

就労証明書の作成について(依頼) 

 

初夏の候 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より当市の保育行政にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

この度、保育施設を利用している方の現在の保育の必要性を確認するため、現況届の提出をお願いし

ております。就労にて利用されている方は就労証明書にて確認を行います。 

つきまして、貴社に置かれましてはご多忙の折と存じますが、就労証明書の作成についてご協力くださ

いますようお願いいたします。 

 

１ 就労証明書の様式 

様式はQRコード、もしくは市役所ホームページからダウンロードしてください。 

【ホームページからのダウンロード方法】 

入間市ホームページを開き、ページ番号検索ボックスに「1221６」と入力し検索 

URL：https://www.city.iruma.saitama.jp/soshiki/hoikuyochienka/hoikusho_youchien/13769.html  

 

 

２ 記載事項について 

【基本的な事項】 

就労証明書の作成にあたっては、市指定就労証明書の様式の「就労証明書の記入について」をご

確認ください。 

  

【現況届における指定事項】 

「７ 就労実績」については、令和 7年 4月から 6月までの実績の記載をご記載ください。  

 

 

 

 

 

 

３ 提出締切 

保護者から入間市への書類の提出締切は8月２５日（月）となっております。 
※ 提出締切を過ぎますと、4月以降の保育施設の継続利用ができなくなる場合があります

ので、期限の厳守にご協力をお願いいたします。 

 

４ その他 

記載に際してご不明な点がございましたら下記担当までお問い合わせください。 

 

 

就労証明書様式は 

こちらから 

 

 

 

【担当】           

入間市役所 保育幼稚園課 入所担当 

℡：04-2964-1111 内線：2334～2337    

Mail:ir342000@city.iruma.lg.jp 

 

:: 

令和 7年 4月から 6月に就労の実績がない場合は、次のとおり記載をお願いいたします。 

・5月以降に就労を開始した場合→採用月から３か月の実績（見込み）を記入 

・病気休暇、その他の事情で就労の実績がない場合→「18備考欄」に詳細を記入 

・就労実績やその他記載の内容について補足がある場合→「18備考欄」に詳細を記入 

 

https://logoform.jp/form/7Bob/1138681 

質問はこちらの
フォームから⇒ 

https://www.city.iruma.saitama.jp/soshiki/hoikuyochienka/hoikusho_youchien/13769.html
mailto:ir342000@city.iruma.lg.jp
https://logoform.jp/form/7Bob/1138681

